A fecisti, sicut tibi⁷⁹. » Primum Moses mandat dicens :
 « A facie cani capitis consurges, et honorabis vul-
 tum senioris⁸⁰. » Job vero : « In multo tempore,
 sapientia, et in vita prolixiore, scientia⁸¹. » Alius
 item : « Corona senum, multa peritia, et gloriatio
 eorum timor Domini⁸². » Apostolus insuper Timo-
 theo : « Senioreme ne increpaveris, sed obsecra ut
 patrem⁸³. » Omnino illud forsitan objeceris : « Opor-
 tet senes sobrios esse, castos, sanos fide et dilec-
 ctione⁸⁴, » juxta ejusdem Apostoli sententiam.
 « Senectus enim honorabilis est non diuturna, ne-
 que annorum numero computata, cani enim sunt
 sensus hominis, et aetas senectutis vita immacu-
 lata, » juxta Scripturam⁸⁵. Nostrae non est facultatis,
 pronuntiare de ejusmodi, magis autem Dei, Gc.
 B probat corda nostra : nostrae autem functionis uni-
 cuique reddere sua debita : « Cui timorem, timo-
 rem : cui honorem, honorem : non solum bonis et
 modestis, sed et dyscolis⁸⁶. » Sed et fraterna chari-
 tate invicem benevoli : « Honore invicem praeve-
 nientes⁸⁷. » Scriptum quippe est : « Fili, si sapiens
 fueris, tibi ipsi eris et proximo : si autem malus,
 interibis, et solus exhauries mala⁸⁸. » Nec diversus
 abit Petrus : « Juniores, subjecti estote senioribus :
 omnes autem invicem humilitatem insinuate, quia
 Deus superbis resistit, humilibus autem dat gra-
 tiam. 1204 Humiliamini ergo sub potenti manu
 Dei, ut exaltet vos in tempore⁸⁹. » Addecet igitur
 nos qui Christiani sumus, singulis quibusque ut
 reddamus debita. Nam et hoc ab ipso Domino Deo
 C et Salvatore nostro Jesu Christo instruumur : per
 ineffabilem enim suam ad nos dignationem, nihil
 indignum duxit Joannem ut adiret, ab ipso bapti-
 zandus. Ille porro prohibebat eum, dicens : « Ego
 opus habeo a te baptizari, et tu venis ad me? » Do-
 minus autem servo : « Sine nunc : sic enim decet
 nos implere omnem justitiam⁹⁰. » Ipsi gloria in sae-
 cula. Amen.

HOMILIA CX.

De longanimitate sive lenitate animi, et iracundia.

Virtutes quidem omnes laude et commendatione
 cum primis dignae sunt : qui autem placabili animo
 est, nec ad iram ullis prolicetur quantumlibet pulsa-
 tus injuriis, talis utique sapiens prudensque est,
 minus praecipuus sed moderatus. Talis omni ex parte
 perpolitus est et ornatus, ac propria longanimitate
 magnopere aedificat proximos, ejusque comperitur
 esse filius, qui nullo non tempore nostrorum perfert
 longanimitate defectus : qui et ait : « Estote perfecti,
 sicut Pater vester caelestis⁹¹. » Quemadmodum
 enim fons silentibus scatebris praeterfluens, quot-
 quot se adeunt, ultroneus praefert suavam potum :
 ita et vir longanimis ac placidus. Ipse vultus atque
 indoles viri sic cuncta longanimitate tolerantis mo-
 derationem animi promittunt ac repraesentant. Ipsi-

⁷⁹ Tob. iv, 16; Matth. vii, 12; Luc. vi, 31. ⁸⁰ Levit. xix, 32. ⁸¹ Job xxxii, 7. ⁸² Eccli. xxv, 8.
⁸³ I Tim. v, 1. ⁸⁴ Tit. ii, 2. ⁸⁵ Sap. iv, 8. ⁸⁶ I Petr. ii, 18. ⁸⁷ Rom. xii, 10. ⁸⁸ Prov. xxiii, 15, 16.
⁸⁹ I Petr. v, 5, 6. ⁹⁰ Matth. iii, 14, 15. ⁹¹ Matth. v, 48.

que oculi placide ac leniter respectant. Longanimis enim vir multus est in prudentia, pusillanimitas vero fortis stultus. Longanimis proximos deprehenditur sufferre semper, citra omnem intemperiem ac turbulam. Suos semper, non item proximi atleudit defectus: cogitat secum anxie, qui possit se probare Deo. Quisquis tandem sic efficietur longanimis, hunc Spiritus sanctus sane purus sordium, placide inhabitat, nec patietur eo inferri a maligno spiritu quidvis caliginosum, sed spatiosae habitans cum suo vase quod inhabitate dignatur, exhilarascit. Quia et talis Domino ministrat multa perfusus hilaritate. Si qua proinde iracundia ingruerit, mox Spiritus ille sanctus in angustum se contrahit, non jam locum habens suae sinceritati congruentem: illinc etiamnum quaerit desciscere, quod locum non habeat (prout expetit) ad serviendum Domino idoneum. In longanimitate habitat Dominus, in iracundia vero diabolus. Spiritus igitur uterque eundem si inhabitet locum, minus conducit, imo in malum cedit homini quem uterque inhabitat spiritus. Si quis enim accepto in manus absinthio, **1205** ex eo nonnihil infundat dolio mellis, nunquid non totius mellis dulcor deperditur et evanescit? Et quidem per portiunculam absinthii tantae suavitatis sit depulsio; perdit enim nativam dulcedinem, et amarescit, nec quidquam servat pristinae gratiae apud dominum suum, quod degenerarit in amaritudinem. Plane vides longe esse etiam praemelleo dulcore dulcissimam: quin et ea utitur Dominus quam commodissime; cum contra iracundiae furor et amarulentus est et prorsum inutilis. Si quando illa concitati animi incandescencia simul et patientia permiscetur, cui dubium sit, patientiam foeda contagione pollui et conspurcari? sed nec congressus ejusmodi patientiae usui esse Deo potest. Iracundia enim maligna cum sit, sua ipsius improba operatione subvertit servos Dei. Simul enim ut viderit homines quietos nec ulla seditione tumultuantes, seipsam colligit ac inserit cordi unius illorum, qui nulla ex re amarescit totus, et exasperatur ob res temporarias, aut certe ob edulia, aut quia colloquium incidit prolixius et idem vanum; puta de dato et accepto; deve similibus negotiis: haec enim omnia aliud nihil servis Dei sunt, quam stultitia et vanitas. E diverso, longanimitas iisdem Dei servis magna prorsus ac robusta, et quae admirabili prepollet potentia: quod pravum est, ad rectitudinem revocat, et exsultans, secunda cum sit rerum omnium, Dominum glorificat, nihil in se habens amaritudinis, lenis et tranquilla. Haec animi moderatio domicilium habet commune cum illis qui incolumem retinent et perfectam fidem: iracundia vero stultorum est. Ex stultitia deinceps resistit amaritudo, ex amaritudine furor: ex ira autem incandescencia perseverans. Sanctus igitur Spiritus, ut qui loci temperie mire se oblectat ac deliciatur, cuive nulla intercedit consuetudo cum implacabili acrimoniae reprobi spiritus, ab ejusmodi homine